
Uchwała Nr 278/1845/2024 
Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

 
z dnia 11 stycznia 2024 roku 

 
 

w sprawie udzielenia poręczenia dla Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli, stanowiącego zabezpieczenie spłaty kredytu. 
 
 
Na podstawie art. 94 ustawy o finansach publicznych z dnia  27 sierpnia 2009 roku (t.j. 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm. ) oraz § 5 uchwały budżetowej Powiatu 
Stalowowolskiego na rok 2024 Nr LV/396/2023 Rady Powiatu Stalowowolskiego  
z 14 grudnia 2023 roku, zmienionej uchwałą Nr LVI/413/2024 Rady Powiatu 
Stalowowolskiego z 8 stycznia 2024 roku, Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 
Udziela się poręczenia stanowiącego zabezpieczenie spłaty kredytu, który zaciągnął  
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital 
Specjalistyczny w Stalowej Woli w banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski 
Spółka Akcyjna w Warszawie, na podstawie umowy kredytu w rachunku bieżącym Nr 07 
1020 4391 0000 6402 0175 6980 z dnia 28 grudnia 2017 roku, z przeznaczeniem na 
finansowanie bieżącej działalności. 
 

§ 2. 
 

Poręczenie, o którym mowa w § 1 wynosi 4 000 000,- PLN (słownie złotych: cztery 
miliony 00/100), jest udzielone do 31 grudnia 2024 roku. 
   

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                                                          Janusz Zarzeczny 
                                                                                                     Starosta Stalowowolski 
                                                                                   (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 
 
   
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
Zarząd Powiatu Stalowowolskiego na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2023 roku zapoznał 
się z wnioskiem Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej 
Woli, znak IV/75/2023 (wpływ 14 grudnia 2023 roku), o poręczenie kredytu w rachunku, 
który Szpital zaciągnął w Powszechnej Kasie Oszczędności Banku Polskim Spółka Akcyjna 
w Warszawie na podstawie umowy kredytu w rachunku bieżącym Nr 07 1020 4391 0000 
6402 0175 6980 z dnia 28 grudnia 2017 roku.  
Kredyt we wnioskowanej kwocie jest niezbędny dla zapewnienia płynności finansowej  
związanej z bieżącym funkcjonowaniem Szpitala. 
Bank gwarantuje kwotę 4 000 000,- zł i okres wykorzystania do 31 grudnia 2024 roku,  
w przypadku udzielenia przez podmiot tworzący, poręczenia cywilnego za zobowiązania 
Kredytobiorcy z tytułu przywołanej umowy. W Aneksie Nr 6 do umowy, zawartym  
28 grudnia 2023 roku, Bank zapisał ten warunek.  
 
Ze względu na okres poręczenia (do końca roku budżetowego 2024) uchwałę  
o  poręczeniu podejmuje organ wykonawczy. 
Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwałą Nr LVI/413/2024 z 8 stycznia 2024 roku 
zmieniającą uchwałę budżetową Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok, ustaliła łączna 
kwotę  poręczeń udzielanych przez powiat w roku budżetowym do wysokości 4 000 000,- 
zł. 
 
 
 
 
                                                                                                          Janusz Zarzeczny 
                                                                                                     Starosta Stalowowolski 
                                                                                  (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 


